



2022年4月4日

各位

会社名 株式会社フジ
 コード番号 8278 プライム市場
 代表者名 代表取締役社長 尾崎 英雄
 問合せ先 取締役 統合推進担当 松川 健嗣
 (TEL 089-922-8112)

特別損失の計上（連結・個別）及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社及び当社グループは、いまだ収束の見られないコロナ禍において、食料品を中心としたスーパーマーケット事業が引き続き堅調である一方で、度重なる「まん延防止等重点措置」等による経済活動の抑制が、衣料品やテナントの構成比の高い大型ショッピングセンターや旅行業・飲食業等の子会社の業績回復スピードを鈍化させました。以上の要因により、2022年2月期におきまして下記のとおり特別損失（連結・個別）を計上し、あわせて2021年10月1日に公表しました2022年2月期通期連結及び個別業績予想を修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

(1) 連結

・減損損失

当社及び当社グループの保有する固定資産のうち収益性の低下がみられた店舗等について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき店舗を最小単位とする資産グループごとに将来キャッシュフローを算定し判定した結果、第4四半期連結会計期間において、以下の店舗資産等について減損損失3,178百万円（下記、個別計上額含む）を計上いたします。

(単位 百万円)

内訳	店舗数	金額
大型ショッピングセンター	6	2,095
スーパーマーケット	4	443
レストラン・フードコート等	18	178
DVD・CD・書籍の小売店、レンタル店	3	3
連結上ののれん※	1	457
計	32	3,178

※のれんの減損損失は対象会社の事業移管によるものです。

なお、2022年2月期第3四半期までに計上しております153百万円を含めた当連結会計年度における減損損失は3,332百万円となります。

(2) 個別

・減損損失

当社の保有する固定資産のうち収益性の低下がみられた店舗等について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、店舗を最小単位とする資産グループごとに将来キャッシュフローを算定し判定した結果、第4四半期会計期間において以下の店舗資産について減損損失2,492百万円を計上いたします。

(単位 百万円)

内訳	店舗数	金額
大型ショッピングセンター	6	2,095
スーパーマーケット	3	397
計	9	2,492

なお、2022年2月期第3四半期までに計上しております74百万円を含めた当事業年度における減損損失は2,567百万円となります。

・関係会社投資等損失引当金繰入

当社は、財務状況の悪化している関係会社に対する将来の損失に備え関係会社投資等損失引当金を計上しておりますが、コロナ禍による急激な需要変化からの回復に時間を要している子会社や事業移管を行った子会社に対し、2022年2月期におきまして1,059百万円の繰入をいたします。これにより、2022年2月末現在の関係会社投資等損失引当金の帳簿残高は2,343百万円となります。

2. 業績予想の修正

スーパーマーケット事業が堅調であり、また、一部の事業子会社が、コロナ禍における大幅な減収から回復しつつあることなどにより、予想数値を上回る営業利益、経常利益を確保する見込みです。しかしながら、特別損失の計上にともない当期利益は予想数値を下回る見込みです。

上記の理由により、2022年2月期の連結業績予想及び個別業績予想を以下のとおり修正いたします。

2022年2月期連結業績予想数値の修正 (2021年3月1日～2022年2月28日)

	営業収益	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 320,000	百万円 6,700	百万円 8,600	百万円 5,100	円 銭 133.58
今回修正予想 (B)	320,867	7,375	9,945	3,937	103.19
増減額 (B - A)	867	675	1,345	△1,163	—
増減率 (%)	0.3	10.1	15.6	△22.8	—
(ご参考) 前期実績	315,383	5,980	8,012	4,179	109.47

2022年2月期個別業績予想数値の修正（2021年3月1日～2022年2月28日）

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想（A）	百万円 310,000	百万円 5,500	百万円 6,300	百万円 3,300	円 銭 86.43
今回修正予想（B）	308,664	6,328	7,717	2,119	55.55
増減額（B－A）	△1,336	828	1,417	△1,181	－
増減率（%）	△0.4	15.1	22.5	△35.8	－
（ご参考）前期実績	300,291	6,370	7,212	3,280	85.91

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて当社が判断したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上